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２０２３年度  

長野県ボブスレー・リュージュ・スケルトン連盟 

定  期  総  会  

 

 ＜次  第＞   

 

 

１． 開会の辞 

２． 資格確認 

３． 会長挨拶 

４． 議長選出 

５． 議事事項 

（１）第１号議案   ２０２２年度 事業報告について 

（２）第２号議案   ２０２２年度 決算報告について   

（３）第３号議案   ２０２３年度 事業計画について 

（４）第４号議案   ２０２３年度 予算について 

 ６． 協議事項 

       （１）ガバナンスコードの掲出について 

 ７． 報告事項 

       （１）連盟ホームページ再開について 

       （２）県連ハウスの撤去について 

８． 検討事項 

      （１）今後の長野県連の体制と活動について 

９． 閉会の辞 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 



第１号議案 

 
2022年度 事業報告(案) 

 

１．競技力向上と普及事業 

（１）競技力向上事業 

①スケルトン 

なし 

 

②リュージュ 

１）全体 

・定期練習会：基礎体力向上のためのフィジカルトレーニング 

スタート動作の習得のためのスタート練習 

 

③ボブスレー 

     なし 

 

（２）審判研修事業 

   ①審判員資格取得講習会（実施せず） 

②審判クリニック研修会（実施せず） 

 

２．競技大会の運営 

 （１）大会開催協力  

大会期間 種 別 大  会  名 

 Ｂ・Ｓ 2022 全日本プッシュ選手権大会 

 

 

３．その他の活動 

（１）各会議 

  2021年度会計監査       2022年 9月 

  第 1回理事会（書面）     2020年 11月 

  2022年度ＮＢＬＳＦ定期総会 2023年 4月 

   

   

（２）長野県連盟選手の成績（上位入賞者のみ） 

  リュージュ 小林誠也選手 世界選手権 27位（U23ランキング 9位） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第２号議案 
 

 

 
 

 

 

 

自.令和4年7月1日  至.令和5年6月30日 長野県ボブスレー・リュージュ・スケルトン連盟

収入                                 6,461,031 円

支出　　　　　　　　　　　　　　　　 2,289,271 円

差額（繰越金）　　　　　　　　　　　 4,171,760 円

(単位:円)

摘要 決算金額 令和3年度額

前年度繰越金 3,310,155 2,446,087

会費 会費 登録料 145,700 117,700

寄付・協賛金 炭平コーポレーション㈱ 1,000,000 1,000,000

㈱システックス 1,500,000 1,500,000

㈱マナテック 400,000 400,000

計 2,900,000 2,900,000

補助金 長野市スポーツ協会 50,000 30,000

参加費 参加費 5,000 5,000

雑収入 利息 16 15

格納庫使用料 50,160 50,160

計 (50,176) (50,175)

当期収入合計 (3,150,876) (3,102,872)

収入合計 6,461,031 5,548,959

(単位:円)

摘要 決算金額 令和3年度額

長野市スポーツ協会 50,000 30,000

長野県スポーツ協会加盟団体 87,000 87,000

日本連盟加盟団体負担金 300,000 300,000

日本連盟理事会費 500,000 500,000

日本連盟正会員費 300,000 300,000

計 (1,237,000) (1,217,000)

クラブ運営費 保険料 保険加入費 82,260 59,060

格納庫使用料 50,160 50,160

登録料 日本連盟会員登録料 34,000 33,000

計 (166,420) (142,220)

事務費 人件費 600,000 600,000

消耗品費 12,859 6,919

施設等借用費 96,000 96,000

手数料 3,190 2,970

需用費 173,802 173,695

計 (885,851) (879,584)

当期支出合計 (2,289,271) (2,238,804)

次年度繰越金 4,171,760 3,310,155

支出合計 6,461,031 5,548,959

令和4年度  決 算 報 告 書

収入の部

科目

支出の部

科目

負担金
会費

日本連盟登録料

(案) 



第３号議案 

２０２３年度 事業計画 
 

 

１．競技力向上と普及事業 

   ＮＦ育成・強化と連携しながら、オリンピック選手の輩出を目指していく。 

（１）普及・選手発掘 

 ①スケルトン 

ＳＷＡＮプロジェクトとの連携 

長野市スポーツフェスティバルへの参画 

②リュージュ 

ＳＷＡＮプロジェクトとの連携 

日本連盟主管の発掘事業への共同参画 

長野市スポーツフェスティバルへの参画 

③ボブスレー 

      無し 

 

（２）競技力向上 

 ①スケルトン 

無し 

新規のＳＷＡＮ生を対象に 2024年 4月より始動予定 

②リュージュ 

  月 5回程度の定期練習会実施 

 フィジカル強化・スタート練習・ローラーリュージュ滑走 

日本連盟指定選手 選考テストの県連選手への実施 

③ボブスレー 

      無し 

 

 

 ２．各競技大会 

（１）国内競技大会の開催支援 

ＮＦ主管競技会：全日本プッシュボブスレー・スケルトン選手権への協力 

開催日（予定）：2023年 9 月上旬  会場：スパイラル（長野市） 

 

３．審判・指導者事業 

  審判資格取得講習会                  なし 

  審判クリニック研修会                 なし 

 スパイラル再開の計画が立つまで休止とする 

 

４．連盟事務局運営 

（１）関係団体 

   日本連盟、他都道府県連盟、SWANプロジェクト、各スポーツ協会との連携 

（２）事務手続き関連 

経理、運営事務 

(３) 専門委員会の開催 

(４) 県連登録選手の活動支援 



 

第４号議案 
 

 

 
 

 

 

 

 

添付資料 

自.令和５年７月１日  至.令和６年６月３０日 長野県ボブスレー・リュージュ・スケルトン連盟

収入                                   6,342,636 円

支出　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,403,469 円

差額（繰越金）　　　　　　　　　　　　 3,939,167 円

(単位:円)

摘要 決算金額 令和4年度額

前年度繰越金 4,171,760 3,310,155

会費 会費 登録料 163,200 145,700

寄付・協賛金 炭平コーポレーション㈱ 1,000,000 1,000,000

㈱システックス 500,000 1,500,000

㈱マナテック 400,000 400,000

計 (1,900,000) 2,900,000

補助金 長野市スポーツ協会 50,000 50,000

参加費 参加費 7,500 5,000

雑収入 利息 16 16

格納庫使用料 50,160 50,160

計 (50,176) (50,176)

当期収入合計 (2,170,876) (3,150,876)

収入合計 6,342,636 6,461,031

(単位:円)

摘要 決算金額 令和4年度額

負担金 長野市スポーツ協会 50,000

長野県スポーツ協会加盟団体 57,000

日本連盟加盟団体負担金 300,000

日本連盟正会員費 300,000

計 (707,000) (1,237,000)

クラブ運営費 保険料 保険加入費 82,260

格納庫使用料 68,160

登録料 日本連盟会員登録料 34,000

計 (184,420) (166,420)

事務費 人件費 600,000

消耗品費 12,859

施設等借用費 96,000

手数料 3,190

需用費 800,000

計 (1,512,049) (885,851)

当期支出合計 (2,403,469) (2,269,271)

次年度繰越金 3,939,167 4,191,760

支出合計 6,342,636 6,461,031

令和5年度  事 業 予 算 書（案）

収入の部

科目

支出の部

科目



協賛金企業一覧 

寄附金依頼先 所在地 
代表者 

寄附金依頼額 
役職名 氏名 

炭平コーポレーション

株式会社 

長野市北長池 1667 
代表取締役社長 鷲澤 幸一 1,000,000 

株式会社システックス 
長野市岡田町 78-11 

代表取締役社長 北村 正博 500,000 

株式会社マナテック 

長野市大字南長池字

古新田 369-5 

 

監査役 

 

堀江 三定 400,000 

合   計    1,9000,000  

 




